AVISO DE ALTERAÇÃO DE SITUAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIV Nº 005/2024

O CONSÓRCIO ALIANÇA PARA À SAÚDE – CIAS, vem, respeitosamente,

pela presente, informar aos interessados que houve a ALTERAÇÃO DE SITUAÇÃO do

Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2024, cujo objeto é a      AQUISIÇÃO DE APARELHOS

CELULARES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PARA

ATENDER ÀS DEMANDAS DA REGIONALIZAÇÃO DO SAMU 192 MACRO

CENTRO, cuja data de abertura da sessão estava prevista  para o dia 12/03/2024, às 14h30 min.

Informamos que devido as impugnações propostas pelas empresas CLARO e TIM,

houve a suspensão do certame que aconteceria no dia 11/03/2024 para posterior decisão. Nesse

sentido, ambas as impugnações foram conhecidas e, no mérito, julgadas improcedentes.

Com efeito, devido a aspectos técnicos do novo sistema do Licitações-e do Banco

do Brasil, não foi possível a alteração da situação do certame de suspenso para acolhimento de

propostas. Assim, foi necessário a inclusão de novo processo dentro do sistema.

No entanto, cumpre esclarecer que a inclusão de novo processo dentro do sistema,

não acarreta prejuízo na condução do certame, o que explica o menor prazo de acolhimento de

propostas. Portanto, a única alteração é o número do identificador do processo dentro do

sistema, sendo agora identificado pelo ID: 1040869.

Assim sendo, o referido certame ocorrerá com nova data designada para o

recebimento das propostas, por meio da plataforma do Licitações-E do Banco do Brasil nº de

identificação 1040869, até dia 19/03/2024, às 13h45 horas, com a abertura da sessão de

lances dia 19/03/2024 às 14:00 horas.

Outras informações poderão ser obtidas no site do CIAS – https://cias.mg.gov.br,

ou no setor de licitações pelo telefone nº(31) 97302-1692, ou pelo e-mail:

licitacao@cias.mg.gov.br

https://cias.mg.gov.br/
https://cias.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cias.mg.gov.br

Belo Horizonte, 14 de março de 2024.

Alexandre Lima Real

Pregoeiro

Consórcio Intermunicipal Aliança para a Saúde

		2024-03-14T18:55:18-0300